证券代码：600207       证券简称：安彩高科        编号：临 2022—067

河南安彩高科股份有限公司

关于 2022年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

河南安彩高科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 9月 19日 14:00

—15:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）采用网络互动方式召开公司 2022 年半年度业

绩说明会。关于本次业绩说明会的召开事项，公司已于 2022 年 9 月 2 日在《上

海证券报》及上海证券交易所网站上披露了《安彩高科关于召开 2022 年半年度

业绩说明会的公告》（编号：临 2022-058）。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2022 年 9月 19 日，公司董事长何毅敏先生、总经理张震先生、财务总监王

珊珊女士、董事会秘书赵文东先生出席了本次业绩说明会。 公司就 2022年半年

度经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流，在信息披露允许的范

围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回答情况

问题 1：请问内乡县石英砂光伏材料采矿权和开采一体化项目进展如何？

答：尊敬的投资者，您好！为降低公司大宗原材料采购成本，公司在省内及

周边石英砂矿产资源丰富地区，积极寻求石英砂矿产投资合作机会，同时与当地

政府及企业结合，推动相关项目建设。公司将根据项目进展情况及时履行信息披

露义务。谢谢！

问题 2：定增实施情况如何？预计在何时实施？

答：尊敬的投资者，您好！公司非公开发行股票申请已于 9 月 13 日获得证

监会核准批复，后续将根据市场情况择机完成发行。谢谢！

问题 3：贵公司打算采取什么措施达到降本增效，提高利润率。

尊敬的投资者，您好！公司将采取以下措施：

（1）加强与同行龙头企业毛利率的对标，加强精益管控，不断提升现有玻

璃生产线自动化水平，提升生产效率；在持续保持天然气低成本领先优势的基础

上，同步开展石英砂矿山收购、石英砂矿石加工、纯碱战略采购、人员结构优化

等方面工作，持续降低公司生产成本，提升公司市场竞争力。

（2）光伏玻璃板块。持续推进精细化管理，提升生产效率和良品率。加大

生产线改造研发投入，优化产品结构，提升 2.0mm 超薄、宽板光伏玻璃产销量。

紧跟市场步伐，抓住市场机遇，加大国内战略销售，扩大海外市场销量，拓展销

售空间。运营余热发电设备，降低运营成本。

（3）浮法玻璃和光热玻璃板块。紧跟市场变化，合理调整业务安排，以客

户需求为导向，优化产品结构，主打高附加值差异化产品，精准营销与下游头部

企业建立稳固合作关系。生产方面，加大生产工艺研发投入，实现超大、超长板

玻璃生产突破，提升产品良品率，提升企业盈利空间。光热板块跟踪光热电站进

展，争取销售订单，提高公司经营业绩。

三、其他事项

本次说明会具体情况详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）。感谢各位投资者积极参与本次说明会，对长

期以来关注和支持公司发展并积极提出建议和意见的投资者表示衷心的感谢!

特此公告。

河南安彩高科股份有限公司董事会

2022年 9月 20日